
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

                                                                                                                                                                                                                                                                
Zápis ze zasedání členů zastupitelstva m ěstyse Liten čice a Strabenice  

konaného 25.1.2012 na Obecním ú řadě Liten čice  č.j 016/2012 
 
 
Zasedání začalo v 17,30 hodin a bylo ukončeno v 19.00 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk, Zavadil Petr, ing. Josef 
Petr, ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk, ing. Kopecký Ctirad , Drábek Leoš 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
4. Žádost o dotaci z MMR – dětské hřiště 
5. Žádost o dotaci z MMR – kříže Strabenice 
6. Rozpočtové opatření č.1 
7. Žádost o dotaci z POV Zlínského kraje 
8. Obecní zpravodaj 
9. Různé 
10. Diskuse 
11. Usnesení 
12. Závěr 
 

 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana Zdeňka Otrubu a 
pana Leoše Drábka                                                                              
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 3) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů od minulého zasedání zastupitelstva, které  se konalo 14.12.2011 
 č.j. 15/2011  
 
Projednání bodu 4) 
-------------------------- 
Vzhledem k tomu, že se zastupitelstvo městyse Litenčice a její příspěvková organizace ZŠ a MŠ Litenčice již 
dlouhou dobu potýká s problémem velmi špatného stavu dětského hřiště u Základní školy, rozhodlo se zastupitelstvo 
požádat MMR o dotaci na zřízení nového dětského hřiště. Rekonstrukce dětského hřiště je zakomponována 
v Programu obnovy venkova městyse Litenčice na roky 2009-2019, který schválilo zastupitelstvo městyse Litenčice 
na svém zasedání 30.1.2009 č.j. 27/2009. Rekonstrukce je velmi nezbytná z důvodu nevyhovujícího stavu stávajících 
prvků a případného zranění dětí. Nové hřiště bude oploceno, čímž se zabrání ničení nově zbudovaného zařízení. 
V případě získání dotace z MMR bude spoluúčast na projektu financována z rezerv roku 2011.  
Starosta nechal o žádosti a spolufinancování hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 5) 
------------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice se již také dlouhou dobu potýká s problémem velmi špatného stavu sakrálních 
památek ve Strabenicích. Jedná se dva kříže, které jsou v silně havarijním stavu. Vzhledem k těmto okolnostem  se 
zastupitelstvo rozhodlo požádat MMR o dotaci na opravu těchto poškozených památek. Opravy sakrálních památek 
jsou také zakomponovány v Programu obnovy venkova městyse Litenčice na roky 2009-2019, který schválilo 
zastupitelstvo městyse Litenčice na svém zasedání 30.1.2009 č.j. 27/2009. Opravy křížů jsou nezbytné jak z důvodu 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

zachránění sakrální památky, tak i z důvodu bezpečnosti, jelikož se obě památky nachází na veřejném prostranství a 
v případě zřícení mohou znamenat velké nebezpečí pro kolemjdoucí.  V případě získání dotace z MMR bude 
spoluúčast na projektu financována z rezerv roku 2011.  
Starosta nechal o žádosti a spolufinancování hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
Projednání bodu 6) 
--------------------------- 
Vzhledem k tomu, že bylo oproti loňskému roku navýšena finanční částka na přenesenou působnost do rozpočtu 
městyse Litenčice na rok 2012, je nutné udělat rozpočtové opatření č. 1. Plánovaná částka – 4112---382.000,-Kč 
bude navýšena na 408.000,-Kč. Rozdíl částky 26.000,-Kč bude převeden do 3631/5171- oprava a udržování 
veřejného osvětlení Strabenice.  
Starosta nechal o rozpočtovém opatření č.1 hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
Projednání bodu 7) 
--------------------------- 
V Letošním roce bude Městys Litenčice opět podávat žádost o dotaci z POV Zlínského kraje na rekonstrukci střechy 
MŠ. Jednou z podmínek dotace je, aby měla příslušná obec vyčleněny prostředky na spolufinancování akce. 
Vzhledem k tomu, že se při přípravě rozpočtu na rok 2012 s akcí počítalo, tak bylo vyčleněno na rekonstrukci 
střechy MŠ 700.000,-Kč.                                                                                
Starosta nechal o vyčlenění financí na opravu střechy MŠ ve výši 700.000,-Kč  hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 8) 
--------------------------- 
Starosta informoval zastupitele, že dokončuje práce na obecní zpravodaji, jehož vydání schválilo zastupitelstvo 
koncem roku 2011. Návrh zpravodaje by měl být dokončen do 30.1.2012 a ihned by měj jít do tisku. Plánovaná 
distribuce do domácností by měla proběhnout do 10.2.2012. Výtisk by měl vyjít v nákladu 250ks.                                                                              
Starosta nechal o počtu výtisků hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu č. 9 
---------------------------- 

a) Starosta informoval zastupitele, že proběhlo jednání s firmou E-ON k  rekonstrukci elektrické sítě ve 
Strabenicích. E-ON informoval starostu, že již není možné připojit veřejné osvětlení na jejich síť, proto si 
každá obec musí nainstalovat  svoji síť VO. Pokud obec nepřistoupí na podmínky E-ON, tak nebude 
provedena rekonstrukce elektrické sítě. 
Starosta nechal o rekonstrukci elektrické sítě ve Strabenicích hlasovat :   

              Hlasování :   Pro :  9 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů O 
 

b) Na obecní zastupitelstvo byla doručena od MŠ Litenčice žádost o sponzorský dar na zakoupení nábytku do 
MŠ. Starosta navrhl, aby byl problém řešen až po případné rekonstrukci střechy MŠ.  

   
c) Starosta navrhl zastupitelům řešení problému s obecním domem č.p. 72.  Dům je v takovém stavu, že 

opravy by byly finančně náročné a bezpředmětné. Starosta navrhl, aby byl dům zdemolován a případná 
stavební parcela byla nabídnuta na prodej, případně by na pozemku byla vybudována nová Hasičárna. Dům 
by byl rozebrán obecními zaměstnanci a všechen potřebný materiál by byl uschován pro další použití  
Starosta nechal o demolici domu č.p. 72 hlasovat : 

              Hlasování :   Pro :  9 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 
d) Starosta informoval přítomné, že nechal u paní ing. Pospíšilové zpracovat projekt na rekonstrukci střechy 

Obecního úřadu v Litenčicích. Střecha je v tak špatném stavu, že do ní zatéká, některé krovy jsou totálně 
zničené a ve špatném stavu jsou i štíty. Po vypracování projektu bude vyřízeno stavební povolení a 
následně bude za příznivé finanční situace střecha rekonstruována. 

 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

e) Pan Zapletal jako knihovník knihovny v Litenčicích požádal zastupitele o zakoupení několika nových knih 
do místní knihovny. Starosta konstatoval, že v rozpočtu obce je vyčleněna částka na nákup knih, proto nic 
nákupu knih nebrání. Starosta doporučil částku na pořízení knih 5.000,-Kč 
Starosta nechal o nákupu knih hlasovat : 

            Hlasování :   Pro :  9 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 

                                                        
Projednání bodu 10) 
---------------------------- 

- pan Otruba upozornil na skutečnost, že v letošním roce slaví škola 50. výročí otevření a bylo by dobré 
zorganizovat nějakou slavnost 

- pan Zapletal požádal starostu, aby obeslal členy kontrolního a finančního výboru 8.2.2012, na kontrolu 
plnění usnesení a na kontrolu finančního hospodaření městyse Litenčice 

  
 
Projednání bodu 10) 
---------------------------- 
 
Usnesení zastupitelstva městyse Litenčice ze dne 25.1.2011 č.j. 016/2012 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje : 
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana Drábka a Otrubu 
2. Na základě Programu obnovy venkova městyse Litenčice z roku 2009, vybudování nového dětského 

hřiště u Základní školy. Na akci bude podána žádost o dotaci z MMR. 
3. Na základě Programu obnovy venkova městyse Litenčice z roku 2009, opravu sakrálních památek 

(dva kříže) ve Strabenicích.. Na akci bude podána žádost o dotaci z MMR. 
4. Rozpočtové opatření č. 1 
5. Žádost o dotaci z POV Zlínského kraje na „Přestřešení MŠ Litenčice č.p. 68“ a vyčlenění finančních 

prostředků ve výši 700.000,-Kč z rozpočtu roku 2012.  
6. Rekonstrukci rozvodů veřejného osvětlení ve Strabenicích  
7. Demolici obecního domu č.p. 72 
8. Tisk Obecního zpravodaje 1/2012 v nákladu 250ks 
9. Zakoupení knih do knihovny v ceně 5.000,-Kč 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19.00 hod zasedání ukončil. 
 
 
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 

  starosta Smažinka Josef                                místostarosta Valach Petr 
 
 

ověřovatelé zápisu 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                         Leoš Drábek                                                             Zdeněk Otruba 
 
 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 
 
 
                

 


